
LITVA - VARÉNA  
 VÝJEZD V RÁMCI PROJEKTU COMENIUS 

 

INFORMACE PRO RODIČE 

 

DATUM KONÁNÍ: 24.9. -30.9. 

DOPRAVA. MIKROBUS VOLKSWAGEN CARAVELLE, DOPRAVNÍ SPOLEČNOST TRANSIT EXPRES     

ODJEZD: PŘEDBĚŽNĚ 24.9. V BRZKÝCH RANNÍCH HODINÁCH OD ŠKOLY - ČAS BUDE UPŘESNĚN  

( předpokládaný čas odjezdu 4.30) 

NÁVRAT - 30.9. V NOČNÍCH HODINÁCH KE ŠKOLE 

POJIŠTĚNÍ: STUDENTI JSOU POJIŠTĚNI  HROMADNĚ U POJIŠTOVNY ALIANZ 

PROGRAM:  

 NÁVŠTĚVA PŘÍRODNÍ REZERVACE A NÁRODNÍHO PARKU, ETNOGRAFICKÉ MUZEUM, RUKODĚLNÁ 
VÝROBNA SVÍČEK, KERAMICKÁ DÍLNA, OSLAVA MEZINÁRODNÍHO DNE JAZYKŮ, NÁVŠTĚVA ZÁMKU 
TRAKAI, MEZINÁRODNÍ VEČER S OCHUTNÁVKOU JÍDEL, KANOE NA ŘECE ULA, NÁVŠTĚVA HLAVNÍHO 
MĚSTA- VILNIUS, HOUBAŘSKÝ FESTIVAL.     

 

UBYTOVÁNÍ : V RODINÁCH 

FINANCE: 

VÝJEZD JE HRAZENÝ Z PROSTŘEDKŮ PROJEKTU COMENIUS 

STUDENTI HRADÍ POUZE ÚČAST NA ATRAKCÍCH A VSTUPY - PŘEDBĚŽNÁ KALKULACE CCA 20EURO  

 +DOPORUČUJEME KAPESNÉ ( WC, STRAVA PONDĚLÍ A NEDĚLE, UPOMÍNKOVÉ PŘEDMĚTY...)  

IDEÁLNĚ ZLOTÉ NA PONDĚLNÍ OBĚD V POLSKÉM WYSZKOVĚ   

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE LITEVŠTÍ PARTNEŘI ZAHRNULI DO PROGRAMU I PLAVBU KANOI PO ŘECE 
ULA, PROSÍME RODIČE O PROSTUDOVÁNÍ BEZPEČNOSTNÍCH INFORMACÍ, SE KTERÝMI MUSÍ BÝT 
KAŽDÝ ÚČASTNÍK SEZNÁMEN A STVRZENÍ PODPISEM, ŽE SOUHLASÍ S TÍM, ABY SE JEHO DÍTĚ TÉTO 
AKTIVITY ZÚČASTNILO. V PŘÍPADĚ, ŽE TENTO SOUHLAS ŠKOLA NEOBDRŽÍ, DÍTĚ SE PLAVBY NA KANOI 
NEZÚČASTNÍ. 



 

PROSÍME RODIČE O POSKYTNUTÍ MALÉHO DÁRKU RODINĚ, U KTERÉ BUDOU DĚTI UBYTOVÁNY. ( 
BONBONIERA, LÁZENSKÉ OPLATKY, TYPICKY ČESKÁ HRAČKA, POKUD JSOU V RODINĚ MALÉ 
DĚTI...KALENDÁŘ S ČESKÝMI MOTIVY, ...) 

 

PŘEDPOVĚD POČASÍ : OČEKÁVAJÍ SE TEPLOTY KOLEM 17 STUPŇŮ 

přesto doporučujeme vybavení teplým oblečením 

POKUD SE STUDENT ZÚČASTNÍ KANOINGU, BUDE POTŘEBOVAT DVA PÁRY BOT, PRO PŘÍPAD 
PROMOČENÍ 

VŠICHNI PRO PŘÍPAD KOUPÁNÍ- PLAVKY, PLAVECKOU ČEPICI, ŽABKY 

PEVNOU OBUV NA TURISTIKU  

1 FORMÁLNĚJŠÍ OBLEČENÍ –NE  OBLEK- NA SLAVNOST VE ŠKOLE 

 

KROMĚ BĚŽNÝCH VĚCÍ ( MYCÍ POTŘEBY, PYŽAMO, SPORTOVNÍ OBLEČENÍ...) PROSÍME O PŘIBALENÍ 
NÁPLASTÍ, BĚŽNĚ UŽÍVANÝCH LÉKŮ, PŘÍPADNĚ KINEDRILU. 

 

PŘÍPADNÉ DOTAZY VÁM RÁDI ZODPOVÍME. 

 HANA VELKOBORSKÁ 603968484, h.velkoborska@seznam.cz 

JOLANA STRÝČKOVÁ 605579067,774127902  jolana.stryckova@seznam.cz    

 

PRAVIDLA BEZPEČNOSTI: 

1. JSEM POVINNEN PO CELOU DOBU PLAVBY MÍT NA SOBĚ ZÁCHRANNOU VESTU 

2. NESMÍTE ZATÁČET, KDYŽ JE KAJAK V PŘÍMÉ POLOZE 

3. JEĎTE NEJJEDNODUŠŠÍ A NEJBEZPEČNĚJSÍ CESTOU. 

4. NEZTRÁCEJTE A NENIČTE VYBAVENÍ KAJAKU 

5.V PRŮBĚHU PLAVBY NEKLEČTE ANI NESTŮJTE. MUSÍTE SEDĚT PO CELOU DOBU PLAVBY 

6.NEVYSKAKUJTE Z KAJAKU 

7. NEOBTĚŽUTE OSTATNÍ 

8.NEZÁVOĎTE S OSTATNÍMI KAJAKY 



NÁVOD K POUŽITÍ KAJAKU 

PRAVIDLA BEZPEČNOSTI 

1. OBA  LIDÉ V KAJAKU MUSÍ PÁDLOVAT SOUČASNĚ V SOUČINNOSTI 

2.SILNĚJŠÍ A VÍCE VÁŽÍCÍ OSOBA SEDÍ VZADU 

3.POKUD CHCETE ZATOČIT DOLEVA POUŽIJETE LEVOU STRANU PÁDLA, POKUD DOPRAVA, PRAVOU 
STRANU PÁDLA 

4.V PŘÍPADĚ, ŽE SE KAJAK DOSTANE DO PŘÍČNÉ POLOHY ( NAPŘÍČ ŘEKY), MUSÍTE HO CO NEJRYCHLEJI 
DOSTAT DO POLOHY PŘÍMÉ, JHINAK HROZÍ PŘEVRÁCENÍ  

5. V PŘÍPADĚ, ŽE SE KAJAK PŘEVRÁTI, MUSÍTE JEJ OPUSTIT, DOTÁHNOUT KE BŘEHU A VYLÍT Z NĚJ 
VODU 

6.POMOZTE OSTATNÍM, POKOD JSOU V OHROŽENÍ 

 

VĚCI, KTERÉ POTŘEBUJETE: 

TEPLÉ REZERVNÍ OBLEČENÍ 

NEPROMOKAVOU TAŠKU K ULOŽENÍ VĚCÍ VEVNIŘ KAJAKU 

PLÁŠTĚNKU 

VEZMĚTE SI CO NEJMÉNĚ VĚCÍ A NEBERTE SI VODĚNEODOLNÁ ZAŘÍZENÍ ( NAPŘÍKLAD MP3 
PŘEHRÁVAČE, MOBILY...) 

 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

JMÉNO STUDENTA: 

 

STVRZUJI TÍMO, ŽE JÁ I MOJE DÍTĚ JSME BYLI SEZNÁMENI S PRAVIDLY BEZPEČNOSTI PŘI KANOINGU A 
SOUHLASÍM S ÚČASTÍ SVÉHO DÍTĚTE NA TÉTO AKTIVITĚ. 

PODIS ZÁKONNÉHO ZÁSTUPCE: 

PODPIS STUDENTA: 

 

V OSTRAVĚ DNE: ------------------------------------------------------------ 


